ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по решению вопросов формирования схемы

размещения нестационарных  торговых объектов на территории

Дальнереченского городского округа

22  марта  2021 г.                           г. Дальнереченск

СОСТАВ:
	Ахметжанова Наталья Александровна

	- и.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа, председатель комиссии

	Дзюба

Ирина Геннадьевна
	- заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Симонова

Татьяна Георгиевна
	- главный специалист 1 разряда отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кузнецова

Анна Владимировна

Матюшкина

Валентина Николаевна

Онищук

Татьяна Николаевна

Савенко

Юрий Викторович

Тарасенко

Владимир Николаевич

Фатеева

Татьяна Валерьевна

Шовкун

Галина Николаевна

Щеглюк

Надежда Владимировна

	- начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

- начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

- начальник отдела по исполнению административного наказания администрации Дальнереченского городского округа

- заместитель председателя Думы Дальнереченского городского округа

- начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

- начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа- - начальник правового отдела администрации Дальнереченского городского округа

          Общее количество членов комиссии по решению вопросов формирования  схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории Дальнереченского городского округа (далее – комиссия) –    11 человек.

          Присутствовало на заседании комиссии 8  человек, что составляет 73% от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии правомочно решать вопросы повестки дня.

СЛУШАЛИ:

          Ахметжанову Н.А.,  председателя комиссии. Предложила утвердить повестку дня заседания комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
                 1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - Схема), утверждённую постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 03 сентября 2018 г. № 638 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа».
                 Докладывает: начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа В.Н. Матюшкина.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 8      «ПРОТИВ» - 0              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
СЛУШАЛИ:

     1. Матюшкина В. Н. доложила,  что  в связи с наличием оснований для исключения из Схемы свободных невостребованных хозяйствующими субъектами мест, предусмотренных пунктом 4. 2 приказа департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года №114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов» (далее - Приказ №114) предлагается внести в Схему изменения, а именно исключить из Схемы невостребованные  хозяйствующими субъектами свободные места. Данные места были включены в Схему по предложению рабочей группы, созданной из членов комиссии по решению вопросов формирования схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа и оказались невостребованными хозяйствующими субъектами. Пунктом 4.2 приказа №114 предусмотрено, что допускается исключение мест из Схемы в случае отсутствия в течение одного года с даты внесения в Схему сведений о наличии свободного места заявлений хозяйствующих субъектов о включении их в Схему (в отношении такого места). Предлагается исключить невостребованные хозяйствующими субъектами места в следующих разделах Схемы:

1. исключить  из раздела I. «Киоски и павильоны» строки 6 , 24-28, 36-39.

          2. исключить из раздела II. «Прохладительные напитки, сахарная вата, мороженое, кулинарная продукция» строки 8 -10, 17-22.
          3. исключить из раздела III. «Плодоовощная и сельскохозяйственная продукция, саженцы» строки 2, 8, 14.

         4. исключить из раздела IV. «Новогодние базары – торговые площадки» строки 4,8.

          5. исключить из раздела V. «Школьные базары – торговые площадки» строки 2-4.

          6. исключить из раздела VI. «Твёрдое топливо, строительные материалы» строки 1-2, 4-8.

РЕШИЛИ:

            1. На основании представленной Матюшкиной В.Н. информации, в связи с наличием оснований, предусмотренных Приказом №114, исключить   невостребованные  хозяйствующими субъектами места в Схеме.

           2. Рекомендовать главе Дальнереченского городского округа внести изменение в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 03 сентября 2018 г. № 638 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа» после согласования изменений с  Советом по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе Дальнереченского городского округа.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 8                «ПРОТИВ» - 0            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
	Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

	Н. А. Ахметжанова

В. Н. Матюшкина